
Contacto

Teléfono +34 956221680
Correo Electrónico contratacion.fmc@cadiz.es

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, 5
(11003) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/007-2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación Municipal de Cultura del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de agencia de viajes para la Fundación Municipal de Cultura

Es objeto del contrato la gestión de todo servicio que la FMC estime necesario para la correcta consecución deDescripción 
los proyectos de su Plan de Acción y que puedan ser gestionados a través de agencia.
Valor estimado del contrato 174.909,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.636,36 EUR.

Clasificación CPV
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de un año con posibilidad de prórroga por 3 años más (1+1+1)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.636,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.636,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Viajes Melkart SLL
NIF B11489226
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.636,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/007-2
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato

CONTRATO AGENCIA DE VIAJES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DVG
8DBXSRRaG/dYXUig/19dGzbiRZdJG00%2B60oGwmumYrqry7FrxvR3HvL4CAtQF1X9G4lacfdQZe1xyZdUqELQ5Oy0fJXo
YbvzP2ze1rlhJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/08/2024

Motivación

Motivación Visto que la empresa presenta oferta y documentación que se ajusta a los pliegos que rigen la licitación y
constituye la garantía correspondiente, se acuerda por decreto de la Vicepresidenta la adjudicación del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Este contrato se tipifica como administrativo de servicios  - El procedimiento de adjudicación es el Negociado sin Publicidad

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xYl1qaq0T/bgkldoBqKDZtDPT13mSMz7q%2BgtS/F9VNHMFuqyqd7RzDWy0Wdm/qvxCABEmueylf/FVok2wQTJTtQAc9F6aZpbWr6%2BXrcZAfRt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DVG8DBXSRRaG/dYXUig/19dGzbiRZdJG00%2B60oGwmumYrqry7FrxvR3HvL4CAtQF1X9G4lacfdQZe1xyZdUqELQ5Oy0fJXoYbvzP2ze1rlhJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DVG8DBXSRRaG/dYXUig/19dGzbiRZdJG00%2B60oGwmumYrqry7FrxvR3HvL4CAtQF1X9G4lacfdQZe1xyZdUqELQ5Oy0fJXoYbvzP2ze1rlhJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DVG8DBXSRRaG/dYXUig/19dGzbiRZdJG00%2B60oGwmumYrqry7FrxvR3HvL4CAtQF1X9G4lacfdQZe1xyZdUqELQ5Oy0fJXoYbvzP2ze1rlhJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Fundación Municipal de Cultura

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, nº 5
(11003) Cádiz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/07/2024 a las 12:04 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Fundación Municipal de Cultura

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, nº 5
(11003) Cádiz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 12:04 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

previsto en el artículo 168.a.1 de la LCSP. - El plazo para la presentación de ofertas será EL INDICADO EN LA
INVITACIÓN realizada por la Fundación Municipal de Cultura del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 12:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción El artículo 168 a) 1º de la Ley 9/2017

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Dado que nos encontramos ante un procedimiento negociado consecuencia de una licitación que ha quedado desierta, de
acuerdo al artículo 168 a 1 de la LCSP y a la interpretación jurisprudencial se realizará invitación a un único licitador.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OTROS CRITERIOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO MÁS BAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=emtCCpPRZHbL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014064231 |  2024-000922986 | Thu, 29 Aug 2024 13:19:39:299 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1982805012542842777731107306649435069 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=emtCCpPRZHbL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

